
平成３１年４月２５日 

 

  ２学年ＰＴＡ会員 各位 

                              宮城県岩出山高等学校 

                        ＰＴＡ２学年委員長 志齊 佳奈恵                         

２学年主任     関  和佳子 

 

第２学年 ＰＴＡ学年行事の開催について（御案内） 

 

 晩春の候，会員の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

さて，今年度の２学年行事といたしまして，下記のとおり「ＫＤＤＩスマホ・ケータイ安全教室」

を開催いたします。昨年度も開催したところですが，プログラムを変えて開催したいと存じます。ス

マホ・ケータイを介した被害を防ぐと共に，万一トラブルに巻き込まれてしまった時の対処法など，

基礎的なマナー・知識を身につけられるように企画いたしました。 

つきましては，保護者の皆様にもふるって御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時   平成３１（令和元）年７月２３日（火） ３～４校時 

（１０：３５～１１：２５講義、その後振り返り） 

２ 会 場   本校 講義室 

 

３ 目 的 

・スマホ・ケータイ利用の際の基本的なルールを身につける。 

・トラブルの対処法を身につけ，自分の身を守るための知識とする。 

・「スマホ依存」の怖さを映像をもって知り，スマホの使い方を自ら考える一助とする。 

・安全に夏季休業を迎える準備を整える。 

４ 内 容   「ＫＤＤＩスマホ・ケータイ安全教室（青少年向け）出前講座  

５ 対 象   ２学年生徒および保護者 

６ 講 師   ＫＤＤＩ派遣講師 

７ その他 

   ・講座後，生徒に資料を持たせますので，ぜひ御家庭でも御一読下さい。 


